
 

 
 

Rr.”Ukshin Kovaçica”, pn 40 000 Mitrovicë, Republika e Kosovës, Tel: +383 28 515 516, www.info.umib.net 

CV 

1. Mbiemri: Gashi 
2. Emri: Hatixhe 
3. Nacionaliteti: Shqiptar 
4. Shtetësia: Kosovare 
5. Data e Lindjes: 21.11.1995 
6. Gjinia:  F 
7. Detajet kontaktuese:   

Email: hatixhe.gashi@umib.net 
 Tel: +38349887681 

  
8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Universiteti i Mitrovicës – Fakuleti i Edukimit  
 Data e diplomimit: 14.06.2018 

Diploma :  Bachelor i Edukimit Fillor 
  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës- Fakulteti i Edukimit  
 Data e diplomimit: 07.05.2021 

Diploma/ Magjistratura :  Master i Edukimit – Mësimdhënie dhe Kurrikulë 
  

Institucioni:  
 Data e diplomimit:  

Diploma/ Doktorata :   
  

9. Titulli akademik: Asistente 
Institucioni: Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicë, Fakulteti Edukimit 

 Data e zgjedhjes: 13.07.2022 
  
  

10. Publikimet shkencore në platformat sipas UA-së, dhe MASHT-it. 
Abstrakte nga Konferenca Ndërkombëtare dhe Kombëtare 

Emri i 
autorit/autorëve/Titulli i 

punimit 
Emri i revistës Viti / Volumi / 

Faqet 

Linku 
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11. Përvoja e punës: 

Data: 01.09.2022 - vazhdon 
Vendi: Mitrovicë 

Emri i Institucionit: Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicë, Fakulteti Edukimit 
Pozita: Asistente e rregullt 

Përshkrimi: Asistente për lëndët: Filozofi e Edukimit, Metodologji e 
përgjithshme me praktikë I, Praktika pedagogjike II me 
metodologji, Menaxhimi i klasës, Tendencat bashkëkohore në 
arsim, Vlerësimi në arsim, Bazat e hulumtimit në edukim, Bazat 
e hulumtimit në arsim  

  
Data: 01.09.2018 – 25.08.2022 

Vendi: Mitrovicë 
Emri i Institucionit: SHFMU “Fazli Greiçevci” Mitrovicë 

Pozita: Mësimdhënëse 
Përshkrimi: Mësuese klasore 

  
12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: Shtator 2021  
Kualifikimi i arritur: Licencë e Karrieres  

Temat kryesore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Licencë e Mësimdhënësit  

Organizuar nga:  emri i 
institucionit: 

Ministria e Arsimit, e Shkencës dhe e Teknologjisë  

  
Data: 2019  

Kualifikimi i arritur: "Zbatimi i kurrikulës së re" 
Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 
Korniza e Kurrikulës së Kosovës dhe Kurrikula Bërthamë – zbatimi 
në praktikë; Aspektet metodologjike dhe praktike të planifikimit dhe 
zbatimit të kurrikulës së re; Metodologjia e mësimdhënies, materialet 
mësimore dhe vlerësimi i arritjeve të nxënësve. 

Organizuar nga:  emri i 
institucionit: 

Ministria e Arsimit, e Shkencës dhe e Teknologjisë  

  
Data: Qershor 2020 

Kualifikimi i arritur: “Ndërmjetësimi mes bashkëmoshatarëve” 
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Temat kryesore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Trajtimi dhe zgjidhja e konflikteve mes bashkëmoshatarëve, krijimi 
i dhomës së ndërmjetësimit, teknika dhe metoda për ndërmjetësimin 
mes bashkëmoshatarëve, organizimi i seancave të ndërmjetësimit  

Organizuar nga:  emri i 
institucionit: 

Kosova Education Center (KEC) 

  
Data:  Qershor 2020 

Kualifikimi i arritur: “Udhëheqja dhe planifikimi strategjik në arsimin parauniversitar” 

Temat kryesore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Udhëheqja dhe planifikimi strategjik në arsimin parauniversitar 

Organizuar nga:  emri i 
institucionit: 

MASHT - SBASHK 

  
Data: Tetor 2020 

Kualifikimi i arritur: “Edukimi medial dhe roli i tij në zhvillimin shoqëror dhe 
demokratik” 

Temat kryesore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Rëndësia e mediave në shoqëri, edukimi medial  

Organizuar nga:  emri i 
institucionit: 

MASHT - SBASHK 

  
Data: Dhjetor 2020 

Kualifikimi i arritur: “Menaxhimi i stresit tek nxënësit pas Pandemisë COVID - 19 , 
veprimet  
parandaluese të atakimit të jetës së njerëzve në të ardhmen” 

Temat kryesore/shkathtësitë 
profesionale të arritura: 

Program trajnimi me module të integruara nga fusha e psikologjisë, 
pedagogjisë dhe edukimit shëndetësor, me fokus në temën për 
menaxhimin e stresit tek nxënësit pas Pandemisë COVID - 19 , 
veprimet  
parandaluese të atakimit të jetës së njerëzve në të ardhmen. 

Organizuar nga:  emri i 
institucionit: 

Organizata EDUMEN – K 

  
Data: Dhjetor 2020 

Kualifikimi i arritur: “Metodologjitë e reja në mësimdhënie dhe vlerësim” 
Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 
Trajnim i organizuar me modulet: Kurrikula bazë dhe zhvillimi i 
plan-programeve; Metodologjitë bashkëkohore të mësimdhënies: Të 
mësuarit e bazuar në projekte, Të mësuarit e bazuar në probleme dhe 
Të mësuarit e bazuar në hulumtime; Metodat e testimit dhe 
vlerësimit. 
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Organizuar nga:  emri i 
institucionit: 

Institute for Research, Education and Social Development 

  
Data: 2021 

Kualifikimi i arritur: "Mësimdhënia inovative me përdorimin e mjeteve dixhitale" 
Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 
Organizimi i mësimit me përdorimin e mjeteve dixhitale 

Organizuar nga:  emri i 
institucionit: 

ISEPS dhe Kolegji UNIVERSUM 

13. Informata shtesë: 
Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 
aftësi të shkëlqyera në shkrim dhe komunikim verbal; aftësi në të 
folur me vetëbesim, të artikuluar dhe profesional; dëgjuese e 
vëmendshme dhe folëse bindëse; aftësi të mira udhëheqëse; aftësi të 
shkëlqyera në prezentime dhe negocim 

 
Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   
Njohuri të mira të Microsoft Office (Word, Excel, Power Point etj)., 
Njohuri të mira të paketës SPSS      

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1 vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 
Gjuha Komunikimi Shkrimi Leximi 

Anglisht 3 3 4 
Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 
 

  
 


